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Производ Степен Основа на степен Степенов 
показател 

Вредност на 
степен 
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Правила за операции со степени со исти основи 

Производ на 
степени  

 
xa·xb=xa+b 

Количник на 
степени 

 
xa:xb=xa-b 

Степенување на 
степен 

 
(xa)b=xa·b 

Степенување на 
производ 

 
(xy)a=xa·ya 

Степенување на 
количник 
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(-2)4·(-2)3= 1011:104= (63)2= (5·7)4= ( 0,5
0,3𝑥𝑥
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3·33·37= (xy)12:(xy)3= (x4)4= (x·y)10= (2
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(a+b)3·(a+b)6= (-0,3)5:(-0,3)4= ((1
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0,58·0,56= (a+2b)5:(a+2b)10= ((ab)5)7= (5a)7= ( 𝑥𝑥
𝑦𝑦2
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)5· (3

4
)9= 1010:102:105= ((2a+3b)4)2= (2pq)2= ( 𝑥𝑥2

𝑦𝑦3𝑧𝑧4
)4 

 

Пресметај ја вредноста на бројниот израз: 

 

Реши ги експоненцијалните равенки:  

а. (10х)2=(104)5                             б. 42х+1=43                        в. 22х+3=(2х)3 


